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Oficio No: AGEO/DG/D1/62/10/2024
Asunto: Se da respuesta a solicitud con
numero de folio 203073024000049.

Santa Lucia del Camino, Oax,, 07 He octubre de 2024

C. DAMAR INES JUAREZ BARBOSA w
PRESENTE.

En atencidn a la solicitud de acceso a la informacion, presentada y recepcionaca
oficialmente el 02 de octubre de 2024, en la Plataforma Nacional de Transparencia,
registrada con el folio 203073024000049, en la cual requiere lo siguiente:

“Quiero solicitar un permiso para que el Dr. Roberto Lopez Tellez Director del HGZ
03 Tuxtepec me de una Copia Del Certificado de nacimiento, que este certificada y
firmada por elpara poder registrar a mi hijo, ya que en un pegueno incendio que
ubo en mi vivienda se quemo tal archivo. A si que por lo tanto, sclicito
amablemente el sello y certificacion del sello del IMSS para poder certificar la
perdida del *CERTIFICADQ DE NACIMIENTO* Con numero de folio 027606024
Agradezco de antemano su atencion y apoyo en este momentc. Copia de
Certificado de nacimiento. Con numero de folio "027606024" con fecha de

nacimiento el " 18 De Julio Del 2020" .(sic)"
¢

Con fundamento en los articulos 1y 6 apartado A, de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanoes; 3, parrafo sexto, de la Constitucion Politica del Estado Librey
Soberano de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones I, IV y V; 125 vy 131 de la Ley Gereral de
Transparencia v Acceso a la Informacion Publica; 2, 7 fraccion |, y 126 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca
vigente; se le informa que, del analisis del contenido de sus solicitud ¥ de conformidad
con las atribuciones de este Archivo General del Estado de Oaxaca, el mismo se
encuentra imposibilitado juridicamente y materiaimente para informarle lo
solicitado, ya que no cuenta con la informacion que requiere.

Lo anterior, toda vez que, de canformidad con el articulo 29 de lz Ley de Archivos
para el Estado de Qaxaca vigente, el Archivo General del Estado de Daxaca tiene por
objeto _promover la organizacion de archivos, preservar, incrementar y difundir el
patrimonio documental del Estado de Oaxaca, con el fin de salvaguardar la memoria
Estatal de corto, mediano v largo plazo; asi como, contribuir a la transparencia y
rendicion de cuentas conforme a las disposiciones pravistas en la Constitucion Federal.
la Constitucién Politica del Estadg, la legislacion Federal y Estatal y demas disposiciones
normativas aplicables en la materia. ¢

No obstante y a fin de garantizar el derecho humano a la informacisdn gue le asiste y
atendiendo al principio de maxima publicidad, con fundamértto en lo establecido en los
articulos 44, fraccion i1, y 136 de’la Ley General de Acceso a la Informacion Publica; er
relacion con los articulos 3 parrafo segundo, 73, Fraccion Il y 123 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca
y demas relativos, derivado de la NOTORIA INCOMPETENCIA, se le hace del
conocimiento que la informacion requerida, puede ser solicitada en la Clinica o
Servicios de Salud en donde tuvo lugar el nacimiento de su hija, ya que es quien de
conformidad con su normatividad, le corresponde tener un registro de los
nacimientos y generar un expediente de los mismos; para ello, debera acudir con
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una identificacion y la documentacion que la acredite corhd la madre de la infante y
corrobore el vinculo madre-hija, para posteriormente solicitar se le expida una
copia de su Certificado de Nacimiento o consultar a la Direccion General del
Registro Civil por via electrénica en su pagina https://www.oaxaca.gob.mx/civil/;
asimismo, en el nimero telefénico 9513193924, via whatsapp podra solicitar mayor
informacion.

No omito mencionarle, que en virtud de que no existen elementos de conviccion que
permitan suponer que la informacion requerida existe o ha sido generada a la fecha por
este Sujeto Obligado, no resulta necesario gue el Comité de Transparencia interho
confirme formalmente la inexistencia de la misma; lo anterior, encuentra su sustento en
los siguientes criterios de interpretacion, emitidos por el Instituto Nacional de
Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales:

Inexistencia. La inexistencia es una cuestion de hecho que se ctribuye a la
informacion solicitada e implica que ésta no se encuentra en los orchvos del sujeto
obligado, no obstante que cuenta con facultades para poseerla.’

No serd necesarioc que el Comité de Informacion declare formalmente lo
inexistencia, cuando del andlisis a la normatividad aplicdble no se desprenda
obligacisn alguna de contar con la informacion solicitada ni se advierta algun
otro elemento de conviccioh qgue dpunte a su existencia. La Ley Federal de
Transparencia vy Acceso d la Informacion Publica Gubernamental y su Reglamento
prevén un procedimiento a segquir para declarar formalmente la inexistencia por
parte de las dependencias y entidades de la Administracion Publica Federal. Este
implica, entre otras cosas, que los Comités de Informacion confirman la inexistencia
manifestada por las unidades administrativas competentes gque hubiesen
realizado la busqueda de la informacién que se solicitd. No obstante, lo anterior,
existen situdaciones en las que, por una parte al analizar la normatividad aplicable o
la materia de la solicitud, no se advierte obligacicn alguno por pdrte dz las
dependencias y entidades de contar con la informacion y, por otra, no se tienen
suficientes elementos de conviccion que permitan suponer que ésta existe. En estos
casos, se considera que no es necesario que el Comite de Informecion declare
formaolmente la inexistencia de los documentos requeridos.”

Casos en los que no es necesaorio que el Comité de Transparencia confirme
formalmente la inexistencia de la informacion. La Ley General de Trchsparencia y
Acceso a la informacicn Publica v la Ley Federal de Transparencia y Accesc a la
Informacidon Publica establecen el procedimiento que deben segur los sujetos

! Precedentes:
. Acceso a la informacion piblica. RRA 4669/16. Sesicn del 18 de enero de 2017 Volacidn par unanimidad, Sin votos
disidentes o particulares. Instituto Nacional Flectoral. Comisionado Ponente Joel Salas Sudtez
- Acceso d la informacion publica. RRA 0183/17. Sesicn del 01 de febrero de 2017. Votacion por unanimidad. 5in votos
disidentes o particulares. Nueva Alianza. Comisionado Ponente Francisco Javier Acuria Liamas.
. Acceso o la informacion publica. RRA 4484/16 Sesion del 16 de febrero de 2017. Votacich por mayoria. Con voto
disidente de la Comisionada Areli Cano Guadiana. Instituto Nacional de Migracicn. Comisionada Ponente Matia
Patricia Kurezyn Villalobos. '

! precedentes.
- Acceso a la informacion ptiblica. 5088/08. Sesion del 14 de enero de 2009. Votacion por unanim.dad. Con voto
particular del Comisionado Juan Pablo Guerrero Ampardn. Policia Federal. Comisionado Penente Alonso Lujambio
lrazdbal,
- Acceso a la informacion publica 3456/09. Sesion del 23 de septiembre de 2009. Votecion por urammidad. Sin
votos disidentes o particulares. Secrelaria de Comunicaciones y Transportes. Comisionadc Ponente Anael Trinidad
Zaldivar
. Acceso a lo informacion publica 5260/09 Sesion del 27 de enero de 2010, Volacion pcr unnmmldnd Sin votos
disidentes o particulares. Secretorio de la Defensa Nacional Comisionado Ponente Angel Trinidad Za.divar
. Acceso a la informacion publica. §755/09. Sesion del 27 de febrero de 2010 Votacion por unanimidad. Sin votos
disidentes o particulares. Instituto Nacional de Cancerologic, Comisionado Ponente Angel Trinidad Zaldivar.
. Acceso a la informacion ptiblica. 206/10. Sesion del 17 de marzo de 2010. Votacion per unanimidod. Sin volos
disidentes o particulares. Secretaria de Fducacion Publica. Comisionado Ponente Sigrid Ar;'g Colunga.
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obligados cuando la informacion solicitada nho se encuentre en sus archivos; el cual
implica, entre otras cosas, que el Comité de Transparencia confirme la inexistencia
manifestada por las dreas competentes que hubiesen realizado la bisqueda e la
informacion. No obstante, lo anterior, en aquellos casos en que no se advierta
obligacion alguna de los sujetos obligados para contar con la informacion,
derivado del andlisis a la normativa aplicable o la materia de la solicitud;_y
ademds no se tengan elementos de conviccion que permitan sdponer que ésta
debe obror en sus archivos, no serd necesario que el Comité de Transparencia
emita und resolucicn gue confirme la inexistencia de la informacidn. *

Por ultimo, se le hace de su conocimiento que, el salicitante de infarmacién en caso
de estar inconforme ante la respuesta del sujeto obligado, cuenta con un plazo de
quince dias habiles, contados a partir de la fecha en que se realice la notificacion, para
interponer el recurso de revision, previsto en los articulos 142, 143 de = Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publjca; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Eszado de
Oaxaca.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para enviarle un cordial saludo.

DIRECTORA JURIDICA Y TN
ARCHIVO GE

C. c. p- Lie. Jacobo Babines Lépez. - Encargado de Despacho del Archivo General del Estado de Oaxaca. - P&*a su superior

conocimiento. - Edificia.
Lic. Julio Ledén Zarate - Director de Desarrollo Archivistico Estatal y Presidente del Comité de Transparencia del

Archivo General del Estade de Ozaxaca. - Mismeo fin.- Fdificio.

* Precedentes:
- Acceso @ la informacion puiblica. RRA 295916, Sesion del 25 de noviembre de 2016. Votacidn por undnimidad. Sin
votos disidentes o particulares. Secrelana de Gobernacion, Comisionado Ponente Rosendoevguen! Monlerrey
Chepov.
- Acceso o la informacion publica. RRA 3186/16. Sesion del 13 de diciembre de 2016, Volaoion por unanimidad. Sin
votos disidentes o particulares. Petroleos Mexicanos. Comisionado Ponente Francisco Javier Acuna Llamas.
+Acceso ala informacion publica. RRA 4216/16, Sesion del 05 de enero de 2017, Votacion por unanimidaa Sin votos
disidentes o particulares. Camara de Diputados. Comisionada Ponente Areli Cano Guaodiane
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PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

Acuse

Folio

Fecha de presentacion
Solicitante

Representante legal (en su caso)
Correo

Informacion solicitada

Descripcion clara de la solicitud de
informacion

Otros datos para su localizacion
Documentacion anexa

Dependencia, entidad o municipio

Modalidad de entrega
Lengua o localidad indigena
Formato de acceso

Inicio de tramite

@ oGAIPO

OAXACA

02/10/2024 15:01:13 PM

Solicitud de informacion publica

203073024000049
02/10/2024 v

Damar Ines Juarez Barbabosa

gaitanighacio403@gmail.com

Quiero solicitar un permiso para que el Dr. Roberto Lopez Tellez Director del HGZ 03 Tuxtepec me de
una Copia Del Certificado de nacimiento, que este certificada y frmada por el,para poder registrar a mi
hija, ya que en un pequefio incendio que ubo en mi vivienda se quemo tal archivo.

A si que por lo tanto, solicito amablemente el sello y certificacion del sello del IMSS para poder certificar
la perdida del *CERTIFICADO DE NACIMIENTO* Con nimero de fclio *027606024*.

Agradezco de antemano su atencion y apoyo en este momento..

Atentamente: Damar Inés Juarez Barbabosa

Copia de Certificado de nacimiento.
Con numero de folio "027606024" con fecha de nacimiento el " 18 D= Julio Del 220"

ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

Copia certificada

De conformidad en |o dispuesto por el arliculo 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Putlica y Buen Gobierno de Oaxaca, su

solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia 02/10/2024

, ¥ la respuesta le debera ser notificada en el menor tiempo

posible, que no podra ser mayor de DIEZ dias, contados a partir del dia siguiente a la presentacion.

Excepcionalmenle, este plazo podra ampliarse hasta por CINCO dias mas cuando existan razones gue lo motiven. La solici ud recibida después de
las 17:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por recibida el dia habil siguienze.

Plazos de respuesta y notificaciones

Respuesta de |a solicitud

Notificacion en caso de que la informacion solicitada no sea competencia de la

dependencia o entidad

Requerimiento para proporcionar elementos adicionales para localizar o corregir

informacion

Notificacion en caso de ampliacion de plazo para dar atencion a la solicitud

Respuesta a la solicitud, cuando haya recibido notificacion de ampliacion de

plazo

Notificacion en caso de la existencia de un tramite

10 dias habiles 16/1Q#2024
3 dias habiles 07/10/2024
5 dias hél.JiIes 09/70/2024
2 dias habiles v 04/°0/2024
15 dias habiles 231°0/2024

10 digs habiles e 10 dias habiles
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